
12 décembre 2024 Province de Québec 

Municipalité de Shigawake 

MRC de Bonaventure 

 

A une session spéciale du Conseil Municipal de 

Shigawake, dans le comté de Bonaventure, tenue 

au lieu ordinaire des sessions, ce douzième jour 

du mois de décembre de l’an deux mille vingt-

quatre, à seize heure trente, sont présents : 

 

Marcel Gagnon 

Nancy Skene 

 Georgette Chapados 

       Michael Hayes 

 Jeffrey Vautier 

 Absente:  

 

   Heather Imhoff 

   Nancy Castilloux 

  

       

 

Tous formant quorum sous la présidence de la 

mairesse Madame Rolande Beebe Couture. 

 

  

Était également présent, Monsieur Pascal Caron, 

adjoint administratif, en remplacement de Madame 

Nancy Castilloux directrice générale par intérim. 

 

 

2024-12-202  AVIS DE MOTION PROJET DE RÈGLEMENT 2024-03 

CONCERNANT LE BUDGET 2025  

      

 

Il est proposé par le conseiller Michael Hayes, 

appuyé par le conseiller Marcel Gagnon et résolu 

à l’unanimité des conseillers que le conseil 

adopte le projet de règlement 2024-03 concernant 

le budget 2025. 

 

                                        Adoptée 

                         

 

2024-12-203     RÉSOLUTION LOCATION PHOTOCOPIEUR 

 

Il est proposé par la conseillère Nancy Skeene 

et appuyé par le conseiller Jeffrey Vautier et 

résolu à l’unanimité des conseillers que la 

Municipalité accepte l’offre de la soumission 

de Sertek pour la location d’un photocopieur au 

montant de 114.00$ + tx par mois pour une durée 

66 mois. 

                                      

         Adoptée 

 

 

 

 

 



 

 

2024-12-204   RÉSOLUTION POUR MANDATER UN ÉLU POUR 

REPRÉSENTER LA MUNICIPALITÉ DE SHIGAWAKE AUX 

RENCONTRES DU RGMRAB.  

 

Il est proposé par la conseillère Georgette 

Chapados et appuyé par le conseiller Michael 

Hayes et résolu à l’unanimité des conseillers 

que la Municipalité mandate la conseillère 

Nancy Skeene ainsi que la Mairesse Rolande 

Beebe Couture, comme substitut, afin de 

représenter la Municipalité de Shigawake aux 

rencontres du RGMRAB. 

                                      

         Adoptée 

 

 

2024-12-205     RÉSOLUTION ACHAT DE TABLES 

 

Il est proposé par le conseiller Michael Hayes 

et appuyé par le conseiller Marcel Gagnon et 

résolu à l’unanimité des conseillers que la 

Municipalité procède à l’achat de quatre 

tables.  

                                      

         Adoptée 

 

 

2024-12-206    RÉSOLUTION POUR SOULIGNER LES IMPACTS DE LA 

GRÈVE POSTALE DE POSTE CANADA 

 

CONSIDÉRANT que la grève postale de Postes 

Canada a causé des perturbations majeures dans 

les services de livraison de courrier et de 

colis, affectant le fonctionnement des 

entreprises et des ménages de la région; 

 

CONSIDÉRANT que de nombreuses entreprises 

locales dépendent des services postaux pour la 

réception de commandes, l’envoi de factures, de 

paiements et d’autres communications 

essentielles à leurs opérations; 

 

CONSIDÉRANT que ces interruptions ont engendré 

des retards significatifs, entraînant des 

répercussions économiques négatives, notamment 

pour les petites et moyennes entreprises dans 

les secteurs de la vente au détail, de la 

distribution et du commerce électronique; 

 

CONSIDÉRANT que les résidents de la région, 

notamment les communautés vulnérables telles 

que les personnes âgées, les personnes vivant 

avec un handicap ou celles ayant un accès 

limité à Internet, ont été particulièrement 

touchés par les retards dans la réception de 

documents essentiels à leur quotidien; 

 

 



CONSIDÉRANT que la collaboration entre Postes 

Canada, les gouvernements fédéral et 

provincial, ainsi que les associations 

d’entreprises locales, est cruciale pour 

minimiser les impacts économiques et sociaux de 

cette situation; 

 

IL EST RÉSOLU QUE le conseil de la municipalité 

de Shigawake exprime son appui aux efforts 

visant à rétablir rapidement les services 

postaux et exhorte les parties impliquées à 

parvenir à une résolution équitable et durable 

du conflit afin d’éviter de futures 

perturbations. 

 

 

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon 

et appuyé par la conseillère Georgette Chapados 

et résolu à l’unanimité des conseillers que la 

Municipalité adopte la résolution visant à 

souligner les impacts de la grève postale de 

Postes Canada sur nos entreprises et citoyens. 

                                      

         Adoptée 

 

 

2024-12-207      LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

                 Il est proposé par la conseillère Nancy Skeene 

que la séance soit levée à 16h45. 

 

En signant le procès-verbal, la mairesse 

reconnait avoir signé chacune des résolutions 

contenues dans celui-ci. 

 

 

______________________  ______________________ 

 

                 Rolande Beebe, maire        Nancy Castilloux, 

                                              DG par interim



 


